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KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.T.Sh.” TINI “-Medvec& ¢ Gerta”-Sh.p.k-Prizren (n¢ vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Renovimi i shkollés sé vjetér né fshatin Brod (VAZHDIMI I PUNIMEVE ) ( FAZA -2)

me numér Identifikues 621-20-5619-2-3-6, dhe nr, tembrendshem 621-2020-145-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Renmovimi i shkollés sé vjetér né fshatin Brod (VAZHDIMI I
PUNIMEVE ) (FAZA -2)

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 13.11.2020. dhe pérfundon me 03.12.2020.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 2 dité nga data ¢ marrjes sé urdhéreses.
1.4 Vendi i [ekzekutimit té punéve] do (€ jeté fshati Brod

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté ppp! (Detyra € Dérguar ¢ Paguar).
Menagjer i kontrates nga AK eshte: Qenan Skenderoski,
Menagjer i projektit nga AK eshte; Florim Krasniqi
Menagjer i projektit nga OE eshte: Leonard Sinani

Neni 2 Ligji i aplikueshém

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jeté sipas Nenit 40 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovis, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
gé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet n€ fuqi né Kosové. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jete: 3,498.10 €; ( tre mij ¢ katergind e nentedhjete e tete Euro e dhjete
cent),

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jet€ i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (n& pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre artikujve q& i1 nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do 1& béhet né Euro.

[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré puneve nga ana ¢ komisionit per
pranim tekaik.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature (& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagest éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data
né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kirkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nijé ose mi
shumé nga kérkesat thelb&sore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané & pérfshira né gmimin ¢ kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né t& gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike & parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t&€ mbetet valid p&r 12 muaj, pas pranimit (& [punéve], nga ana e komisionit per pranim teknik




Neni § Vonesat né ekzekutim

8.1 Nase Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ t&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha puniét] brenda limiteve kohore t€ specifikuara
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera € tij sipas
kontratés, do t& ketd & drejié, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s& kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dilg & vierds sé [furnizimeve] [punéve]
[sherbimeve] & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vierés totale t€ kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe festimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do #© ket & dreji# gé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré & € pércaktojé
niése komponentét, materiatet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj¢ nénkontraté do t& jet€ e vlefshme vetm nése gsht€ njé marr8veshje me shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese & kontratés sé tij njé pale 1@ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet €
nénkontrakiojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njofioji
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyel e vela nése
nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japg Operatorit Ekonomik shtaté dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin Ui realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton n€ ekzekutimin e kontratés ng afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshte dénuar nga njé gjykaté per njé shkelje q& ka 1€ béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar ni€ gjykimi q& ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetgr ilegal g& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit & kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin Ui paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktdsuar
me kontraig; b) vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forc€s madhore, Operalori
Ekonomik nuk &hi€ n€ gjendje pEr € kryer njé pjesé materiale t& konlratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye q&
nuk jang specifikuar né kontratg ose q& nuk i atribuohen & Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore




13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet né Gjykaten Themelore ne
Prizren,dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé€ origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: N.T.Sh.” TINI ¢.| Emri: Nuro Ismaili
Medvec& ¢ Gerta”- e
Sh.p.k-Prizren 749
Pozita: menagjer Pozita: Zyrtar.pergjegjes per prokurim
- : s " 7
Nénshkrimi: s /[*—’/ /”:/"-’/5— /}_,_ ’r{/‘ . /r 7 -
s 4/:_” il 5712y U VD
Data: 13.11.2020, \fg3 11.2020.
Vula:

,}’}

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA-

RENOVIMI I SHKOLLESE

SE VIETER NE FSHATINE BROD-vazhdind I piatimeve (FAZAE

L¥YTE)
1 [PUNET PERGATITORE DHE DEMOLIMIT Njesii Sastn | €/Njisi | €/Tatal
1.1 |Pundindredsi fship itz gf prra fllEwit F paushal! 1 26 20
Dewolimi { suvus se vjufer,ne plesen ¢ qatiskn do .
12 12 vendoset fisedae re. ua 40 0.30 g
11 Demolti | vxhageve t¢ vgetra die Targimi | com P
7 [mbeturinuee i 5 20
; Pastvimi Dimtreve diie invancve ne Tapsieat ¢ -
14 rendeshme te objletit, 2 231 0.10 2310
Tetel poz, T 020505
2 |PUNEY E FASADES DHE LLAMRINESE, Njesin .| Sasia E/MNjési | €fFotul
Faeruizing e matrejale dhe snoating Taj pfuse 2.60 a3s
21 e it pere in niveliznar logaritur me te m2 130.00
sfitha puninier dhe watrejaict ¢ nevojeshane |
Eurnizingi g suctrefale dhe gebim | mervoe dig 2 462
2.2 (lavaneve ne hapsirate brendeshue te objektil [y 231.00
dogarilur mie te giitha punimet dhe satlrefatet ¢
firnizimi bransporti | ngjyrose dhe molering 1 1 231
2.3 |siperfagene Yo murere die taonnen b objektil, tn 231.00
ne dy shyesa,
firnizini e matrefale,, sleropor 1/ ¢ df8ent
g, rejet , kende dire ouateefatel ¢ tera ty
nevojestune , dhe prewinii | fisndes e e yitha
puenimel ¢ neosjeshune, fogaritur edhe montinge | 2 200 N5 705

dhe iientontintin e skeleve, fitsada ckzehutohet ne
pjesen e murit, Jae ¢ ndahel apckst (rf e te

Pjiring,
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\urmizimi stie anatrejal st , stivo dure epak,
kende he nsatrefule le fera te nevojeshme.die
puenitni | cobllese se_objekfit,

2

52.00

furniziml diie vendosjae matrejatit ,, kulir plast
L, ne_pfesee cokilese se objekeldt

m2

52.00

furnizing dhe mentinnd [ sobllankuve uge graniti
if- 2em dhe gfersi deri 30 cot.

m2

6.00

50

fieraizitnf wte amatrejal dhe piparini | oxfuere,
e fitnksionalizimi ! tyre.

cape

4.00

20

2.5

Rurnizimi dhe moudini | listelmeme dim 315 em.

i

500,60

0.30

150

|fiernizing dle montivi kontralistelivz me dine
2x5cn).

n.

48060

0.20

90

Vitrnizimi dite montitini | lismsarie s
plustifiknar dhe vendosuf e ne pjesenkue mbi qaki
kut takobhiot objketi T vjcler e te vivme , si dhe
ne piesed e tjera e qatise, punimi dubel te
kryat e kujdes ne menyre e le wise damlolret
piesa_izohse.

w2

65.00

325

2.6

frernezires me anatrefal dhe puammi tnp piese fe
rrethejuse se oborrit le shkollesz | rrethojo
punohat nga rejetn e armakurese fi8com,
logaeiinr odhe saldinen dhe shianginin ¢
chiyllave ne bize beloni, st diw raolerimi | saje.

R

23.00
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REKAPITULIM]

PUNIMET PERGADITORE DMOLIAMIT

10240

1a

PUNIMET E FASADES AAMARINES

3308

TOTAL=

-

3498.10 €
St




